Protokół Nr XXXIV/2021
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 21 października 2021 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15
Obecny skład Rady


-
15
Obecnych radnych


-
14
Miejsce sesji: Sesja prowadzona w formie hybrydowej. Część radnych była obecna na sali posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1, a część brała udział w sesji zdalnie za pomocą programu Microsoft Teams.
Nieobecny radny – Marian Jędrusik.
Czas trwania obrad: 1701 -1949
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler. Zwrócił uwagę na szczególny charakter sesji, podczas której zostaną wręczone stypendia.
Przewodniczący powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· Dyrektorów placówek oświatowych,
· kierowników i pracowników Urzędu Miasta,

· radnych, 

oraz szczególnie stypendystów oraz rodziców i opiekunów wyróżnionych osób.
Powitał również mieszkańców, którzy oglądają transmisję online.

Następnie przeszedł do sprawdzenia obecności. Nieobecni – Ilona Labisko (dołączyła online po odczytaniu listy obecności), Katarzyna Przybyła (dołączyła do obrad w trakcie trwania sesji), Marian Jędrusik. Ostatecznie obecnych było 14 radnych. Przewodniczący stwierdził quorum i prawomocność obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący przypomniał, że porządek został przedstawiony w zawiadomieniu dostarczonym radnym wraz z materiałami na sesję. 
Nie zgłoszono zmian. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania nad całością porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za” (głosowanie nr 1). 

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Wręczenie stypendiów dla najzdolniejszych uczniów - mieszkańców Sławkowa.

4. Przyjęcie protokołu z sesji XXXIII/2021 z dnia 23 września 2021 r.

5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

6. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

7. Analiza gminnych zadań oświatowych: Miejskie Przedszkole, Szkoła Podstawowa nr 1, Zespół Szkół, Klub Dziecięcy „Maluszkowo”, MZO, dowóz uczniów do szkół. 

8. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie powołania Komisji Społecznej,

2) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok,

3) w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa" na rok 2022,

4) w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok,

5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Burki,

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chojny,

7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chwaliboskie,

8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Groniec,

9) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Sławków Południowy,

10) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Śródmieście,

11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym,

12) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

13) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 - 2035,

14) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok.

9. Sprawy bieżące, w tym analiza oświadczeń majątkowych.

10. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców i Radnej Rady Powiatu Będzińskiego stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Wręczenie stypendiów dla najzdolniejszych uczniów - mieszkańców Sławkowa.

Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Stypendialnej Januszowi Mrozowi.

Zastępca Burmistrza Miasta Janusz Mróz poinformował, że miał przyjemność być przewodniczącym Komisji, która rozpatrywała wnioski. Poprosił o kilka słów Burmistrza Rafała Adamczyka.

Burmistrz Rafał Adamczyk zwrócił uwagę, że to szczególny dzień, gdzie można spotkać się z niezwykłymi osobami, które na co dzień nie tylko realizują swoje podstawowe obowiązki szkolne, ale także podejmują się innych aktywności. Realizują swoje pasje, uczestniczą w konkursach, olimpiadach przez co promują nasze małe miasto, którym jest Sławków. Nagrodzeni, są nie tylko dumą dla rodziców, ale też dla nauczycieli. Pogratulował wyróżnionym sukcesów i życzył kontynuowania swoich pasji. Rodzicom i opiekunom złożył życzenia wdzięczności za wysiłek włożony w wychowanie młodzieży.
Przewodniczący dołączył się do życzeń Burmistrza Miasta. Wyraził podziw dla osiągnięć i podziękował za wysiłek w dążeniu do celu. Zwrócił uwagę, że droga na szczyt to też sporo nerwów i zwątpienia. Podziękował stypendystom w imieniu swoim i Rady Miejskiej.
Zastępca Burmistrza Miasta Janusz Mróz omówił skład komisji stypendialnej oraz proces wyboru stypendystów. Wspomniał, że wpłynęło 20 wniosków spośród których wybrano 7 osób, które otrzymają stypendium Sławkowskie Laury oraz 5 osób, które otrzymają nagrody specjalne Burmistrza Miasta.
Stypendia Sławkowskie Laury zostały wręczone następującym osobom: Piotr Knaś, Julia Szlęzak, Wiktoria Węgrzyn, Sławomir Adamczyk, Dawid Lorek, Mikołaj Koza i Kinga Kluczewska

Nagrody specjalne Burmistrza Miasta otrzymali: Aleksandra Frydrych,  Angelina Kazirod, Oliwier Głodkowski, Dominika Flasza, Dominik Wdowiak.
Zastępca Burmistrza poinformował również o tym, w jakiej formie mogą zostać wypłacone stypendia i nagrody specjalne. Poprosił nagrodzonych o skontaktowanie się z Referatem Oświaty i Spraw Społecznych.

Przewodniczący jeszcze raz pogratulował nagrodzonym i zarządził przerwę techniczną. 
Obrady wznowiono o godz. 1732.

Po przerwie obecnych było 14 radnych - dołączyła radna Katarzyna Przybyła. 
Ad.4. Przyjęcie protokołu z sesji XXXIII/2021 z dnia 21 września 2021 r. 
Przewodniczący zapytał radnych czy zgłaszają zmiany do protokołu. 
Nie zgłoszono zmian. 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XXXIII/2021 z dnia 21 września 2021 roku. Protokół został przyjęty jednogłośnie 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 2).
Ad.5. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami za okres od 16 września 2021 r. do 13 października 2021 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz rozpoczął od uzupełnienia informacji pisemnej. 18 października br. miał zostać rozstrzygnięty pierwszy konkurs w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu ,,Polski Ład”. Wyniki powinny się pojawić w najbliższym czasie, ponieważ według zapowiedzi ma być ogłoszony drugi nabór na projekty samorządowe, w związku z powyższym samorządowcy muszą wiedzieć czy dostaną dofinansowanie na już zgłoszone projekty czy muszą je ponownie zgłosić. Poinformował również, że trwają prace nad projektem budżetu na 2022 rok, który radni otrzymają 15 listopada br. Na ten moment wiadomo, że budżet w zakresie wydatków bieżących będzie mniejszy o ok. 700 tys. zł w stosunku do bieżącego roku. Należy pamiętać o inflacji na poziomie ok. 5%, rosnących kosztach energii elektrycznej, wzroście płacy minimalnej. W ramach „Polskiego Ładu” Gmina otrzyma subwencję wyrównawczą w kwocie nieco ponad 1 mln złotych. Zapewnił, że dokładniejsze rozmowy i informacje w tym zakresie będą jeszcze przekazywane, gdy projekt budżetu na przyszły rok będzie gotowy. 
Przypomniał, że Sławków w 2021 roku udziela pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na modernizację ul. Olkuskiej w wysokości 200 tys. zł. Podkreślił, że samorząd miejski nie ma żadnego obowiązku partycypacji w kosztach inwestycji powiatowych, i że jest to tylko nasza dobra wola, bo udzielając pomocy powiatowi ograniczamy w ten sposób swoje fundusze na drogi gminne. Zwrócił także uwagę, że gdyby Sławków nie udzielił takiej pomocy to inwestycja ta nie odbyła się wcale. 
Przewodniczący oddał głos radnemu Michałowi Malinowskiemu.

Radny Michał Malinowski zapytał o następujące kwestie:

- odnośnie punktu 13 informacji Burmistrza, czy jest odpowiedź Starosty dotycząca odstrzału dzików,
- czy w związku z tym, że 13 września została podpisana umowa z firmą Barter, dotycząca połączenia drogi powiatowej z łącznikiem prowadzącym do terminala przeładunkowego firmy, zapytał czy fakt powstawania dużej firmy na terenie miasta może pomóc w powstaniu łącznika z drogą S1. 
- odnośnie objazdu dróg zapytał, co ustalono dla dróg gminnych i powiatowych, czy objazd obejmował również skrzyżowanie DK94 z ulicą Olkuską i co ewentualnie zostało ustalone?
Burmistrz odpowiedział, że nie ma jeszcze odpowiedzi odnośnie zwiększenia odstrzału dzików. Jeśli taka będzie zostanie przekazana radnym na najbliższej sesji. Taka informacja może również pojawić się na stronie miasta, z uwagi na to, że jest to problem, który dotyczy wielu mieszkańców. Dzięki już zwiększonemu odstrzałowi problem się zmniejszył, jednak nadal pozostaje. Natomiast rozmowa z prezesem firmy Barter, która odbyła się przez podpisaniem porozumienia, dotyczyła kwestii łącznika i kwestii połączeń drogowych. Burmistrz prosił o głos przedstawicieli spółki do Ministerstwa Infrastruktury w tej sprawie. Im więcej osób będzie monitowało ten problem, tym potrzeba inwestycji będzie bardziej zauważana. Odnośnie odjazdu dróg poprosił o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza. 
Zastępca Burmistrza poinformował, że odbył się objazd dróg powiatowych, w którym wzięła udział Kierownik Referatu GKI Dagmara Lorek oraz inspektor ds. dróg Przemysław Korfel. Po odjeździe został sporządzony protokół. Poszczególne tematy Powiatowy Zarząd Dróg przyjął do realizacji, ale nie ma jeszcze konkretnych informacji, które można by było przekazać. 
Radna Mariola Tomczyk podziękowała za załatanie problemu na ul. Walcownia. Zapytała również o drogę w kierunku Bukowna. 

Radna Barbara Herej zapytała odnośnie zlecenia pomiarów ruchu na przejazdach kolejowych, czy są jakieś informacje w tym zakresie. 
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie ma jeszcze informacji, ale jeśli wpłynie do urzędu to zostanie przekazana w formie pisemnej. 

Przewodniczący prosił, aby informacja została również udostępniona na skrzynki mailowe radnych.
Radny Zbigniew Zych poruszył temat podbudowy poboczy na odcinku Groniec-kanion. Poinformował, że pobocza są podniesione i jadąc np. motorem czy rowerem nie ma możliwości zjechania na bok. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że ten temat nie był poruszany na objeździe, gdyż dotyczył on bezpieczeństwa i uczestniczyli w nim przedstawiciele odpowiedzialni za tą kwestię, a nie za stan techniczny dróg. W związku z faktem, że wcześniej ta sprawa nie była sygnalizowana, nie zwrócono uwagi na pobocze. Jeśli jest taka potrzeba to zostanie to zgłoszone do PZD. 

Ad. 6. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
Przewodniczący poinformował, że na sesji nie jest obecna radna Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska. 
Ad. 7. Analiza gminnych zadań oświatowych: Miejskie Przedszkole, Szkoła Podstawowa nr 1, Zespół Szkół, Klub Dziecięcy „Maluszkowo”, MZO, dowóz uczniów do szkół. 

Dokument dot. analizy zadań oświatowych – Miejskie Przedszkole stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
,,Ogólne informacje o pracy Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Baranowskiego w roku szk. 2020/2021 oraz od 1 września 2021 r. Przebieg procesu nauczania, wychowania i opieki w roku szkolnym 2020/2021” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
,,Informacja Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie na sesję Rady Miejskiej dotyczącej działalności oświatowej za rok szkolny 2020/2021” stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Dokument pn. ,,Funkcjonowanie Klubu Dziecięcego ,,Maluszkowo” w okresie styczeń-wrzesień 2021” stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

,,Informacja dotycząca działalności Miejskiego Zespołu Oświaty oraz wydatków w jednostkach obsługiwanych w okresie styczeń-wrzesień 2021 r.” stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Informacja dotycząca organizacji dowozu dla uczniów w 2021 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Przewodniczący przypomniał, że tematy były omawiane na posiedzeniu komisji. Zachęcił do zadawania pytań obecnym na sesji Dyrektorom placówek oświatowych.

Radny Michał Malinowski zwrócił uwagę na potrzebę wymiany dachu oraz pieca centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 1. Wskazał również potrzebę remontu boiska przy Zespole Szkół. Zwrócił również uwagę na to, że dzieci, nawet te najmłodsze, bardzo szybko uczą się języków obcych i nawet kilka minut dziennie takiej nauki ma bardzo duży wpływ na ich rozwój. Zachęcał do wprowadzenia takich zajęć w Maluszkowie. 

Kierownik Klubu Dziecięcego ,,Maluszkowo” Elżbieta Tomczyk poinformowała, że w placówce odbywają się zajęcia dodatkowe z rytmiki, które są zaplanowane do końca roku. Odnośnie zajęć z języka angielskiego poinformowała, że rodzice są chętni refundować takie zajęcia jeśli będzie odpowiednia osoba do ich poprowadzenia. Wprowadzenie takich zajęć jest jednak ograniczone względami formalnymi.
Burmistrz Miasta zwrócił uwagę, że placówki oświatowe realizują trudną misję, za co bardzo podziękował. Trudna sytuacja następuje też w sferze finansowej. Przy pracy nad projektem budżetu podany jest wskaźnik subwencji oświatowej i już wiadomo, że na przyszły rok subwencja ta jest o 44 tys. zł niższa niż w roku bieżącym. Kwota wydaje się niewielka, lecz należy pamiętać o rosnących kosztach np. mediów czy wyrównań wynagrodzeń dla pracowników. Na chwilę obecną subwencja oświatowa jest niezrównoważona na poziomie ok. 600 tys. zł. Omówił sytuację finansową i zwrócił uwagę na konieczność szukania oszczędności. Wskazał, że pojawiły się pomysły i rozwiązania na poziomie Ministerstwa Edukacji, które być może wspomogą samorząd w tym zakresie, lecz na razie samorządy muszą same mierzyć się z tą trudną sytuacją. Modernizacja boisk przy Zespole Szkół jest zawarta w jednym z wniosków w ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład”. Jeśli wniosek nie otrzyma dofinansowania to zostanie ponowiony w kolejnej turze naboru wniosków. 
Remont dachu na Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Browarnej jest poważną inwestycją. Jest pomysł, by dach ocieplić i wzmocnić oraz zamontować panele fotowoltaiczne. Przypomniał, że panele fotowoltaiczne zostały już zamontowane na budynku MOK-u oraz budynku Urzędu Miasta przy ul. Łosińskiej. Montaż paneli odbywa się również na stacji pomp przy ul. Okradzionowskiej oraz na oczyszczalni ścieków przy ul. Browarnej. 

Omówił źródła z jakich Gmina będzie chciała pozyskać środki na modernizację dachu i boisk przy Zespole Szkół. Dla modernizacji dachu mogą to być środki z Unii Europejskiej w ramach ochrony klimatu czy efektywności energetycznej lub fundusz niskoemisyjny na poziomie metropolii. Jeśli te rozwiązania nie przyniosą rezultatów, to inwestycja zostanie zgłoszona w ramach „Polskiego Ładu”. Do tego programu można złożyć maksymalnie trzy wnioski i to zostało zrobione. Jeśli wnioski otrzymają dofinansowanie to zostaną złożone kolejne. 
Na zakończenie jeszcze raz podziękował za misję realizowaną przez placówki oświatowe. 

Radna Barbara Herej w imieniu swoim i rodziców również podziękowała za ciężką pracę nauczycieli i innych pracowników oświatowych. 

Radny Michał Malinowski podziękował za informacje w zakresie remontu boisk i dachu, oraz ewentualną wymianą pieca. Podziękował Pani Dyrektor ZS Sylwii Ziębie, Pani Kierownik MZO Danucie Janik i Pani Katarzynie Nowak. Polecił Zespół Szkół jako szkołę i zachęcił, by kontynuować w niej naukę. Podziękował również Paniom Elżbiecie Leś i Agacie Sobczyk za możliwość współpracy.
Przewodniczący również dołączył się do życzeń oraz podziękował za trud i wysiłek wkładany w pracę. Podkreślił, że dużo się dzieje, jednak nie skomentował zmian proponowanych przez Ministerstwo Edukacji. 

Ad. 8. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie powołania Komisji Społecznej
Przewodniczący odczytał wyjaśnienie (załącznik nr 13 do protokołu) dot. pytania radnego Malinowskiego, które zostało zadane na poniedziałkowym posiedzeniu komisji. 
Radny Micha Malinowski podziękował za wyjaśnienia.
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIV/347/2021 w sprawie powołania Komisji Społecznej  została podjęta 13 głosami ,,za”, 1 wstrz. się (głosowanie nr 3) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
2) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego. 

Uchwała Nr XXXIV/348/2021 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok została podjęta 14 głosami „za”(głosowanie nr 4) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
3) w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa" na rok 2022
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIV/349/2021 w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa" na rok 2022 została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 5) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

4) w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIV/350/2021 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 6) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Burki
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.
Uchwała Nr XXXIV/351/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Burki została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chojny
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.
Uchwała Nr XXXIV/352/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chojny została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chwaliboskie
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.
Uchwała Nr XXXIV/353/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Chwaliboskie została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Groniec
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.
Uchwała Nr XXXIV/354/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Groniec została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 10) i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.
9) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Sławków Południowy
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.
Uchwała Nr XXXIV/355/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Sławków Południowy została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 22 do protokołu.
10) w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Śródmieście
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIV/356/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sławkowa dla obszaru Śródmieście została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 12) i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIV/357/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej w trybie przetargowym została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

12) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania. Wobec braku pytań zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 
Przewodniczący przeszedł do głosowania imiennego.

Uchwała Nr XXXIV/358/2021 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta 13 głosami ,,za”, 1 ,,przeciw” (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 25 do protokołu.
13) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy zostały wprowadzone jakieś zmiany do projektu uchwały.
Skarbnik poinformował, że nie ma dodatkowych zmian w projekcie i poprosił radnych o przyjęcie uchwały w dotychczasowym brzmieniu.
Radni nie mieli pytań.
Przewodniczący zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Uchwała Nr XXXIV/359/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 – 2035 została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 15) i stanowi załącznik nr 26 do protokołu.
14) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy do tego projektu uchwały wprowadzono jakieś zmiany.

Skarbnik odpowiedział, że projekt pozostaje w wersji pierwotnej – nie wprowadzono zmian.
Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię komisji.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Uchwała Nr XXXIV/360/2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok została podjęta 14 głosami ,,za” (głosowanie nr 16) i stanowi załącznik nr 27 do protokołu.
Ad. 9 Sprawy bieżące, w tym analiza oświadczeń majątkowych.
Przewodniczący przedstawił informacje dotyczące złożonych oświadczeń majątkowych zgodnie z załącznikami nr 28, 29 i 30.
Radny Michał Malinowski zabrał głos w temacie skrzyżowania ul. Okradzionowskiej z DK94. Przypomniał o wypadku drogowym, który wydarzył się w ostatnim czasie na przejściu dla pieszych obok skrzyżowania DK94 z ulicą Okradzionowską. Przypomniał również dyskusję, która odbyła się w temacie bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu na ostatniej sesji oraz to, że było kilka pomysłów na rozwiązanie problemu. Głównym pomysłem, który się przewijał było wystąpienie z wnioskiem do GDDKiA o ustawienie na skrzyżowaniu fotoradaru. Zapytał Burmistrza czy wniosek/prośba w tej kwestii została złożona do GDDKiA. Jeśli nie, to czy zostanie złożona? Oczywiście zaznaczył, że wie, iż sam radar nie pomoże. Przede wszystkim powinna się zmienić kultura jazdy kierowców na drogach i pieszych na przejściach. 
Radna Barbara Herej przychyliła się do głosu radnego Malinowskiego i zapytała czy coś się podziało w tym temacie. Czy na objeździe był poruszany ten temat?

Zastępca Burmistrza Janusz Mróz powtórzył, że jeszcze nie ma wniosków z objazdu dróg, ale jeśli będą ustalenia jak PZD odnosi się do sprawy skrzyżowania, to radni zostaną poinformowani. Nie występowano pisemnie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie fotoradaru na skrzyżowaniu w ostatnim czasie, ale takie pismo było wystosowane wcześniej. 

Radna Barbara Herej pytała czy na objeździe dróg był poruszany temat fotoradaru.

Burmistrz odpowiedział, że na objeździe nie było przedstawicieli GDDKiA, ponieważ objazd dotyczył dróg powiatowych. Zaproponował, by radni pomyśleli o własnej inicjatywie w tej sprawie i wystosowali apel do GDDKiA, wtedy głos urzędowy będzie uzupełniony głosem Rady. 
Przewodniczący przypomniał, że pomysłodawcą uchwały intencyjnej w tej sprawie był radny Michał Malinowski, który wspominał o tym już na poprzednich spotkaniach. Uznał ten pomysł za dobry i stwierdził, że można przygotować taki projekt.
Radny Michał Malinowski prosił o pomoc w przygotowanie projektu uchwały Przewodniczącego Rady. Zwrócił się również do wszystkich radnych z prośbą o stworzenie uchwały, która doprowadzi do tego, by powstał fotoradar.
Radna Katarzyna Przybyła zaapelowała do mieszkańców, by nie parkowali w obrębie Rynku przez 8-10 godzin blokując w ten sposób miejsca parkingowe. Prosiła, by osoby dojeżdżające do pracy w innym mieście oraz pracujące w obrębie Rynku nie blokowały miejsc parkingowych, ale korzystały z parkingu przy Kościele. Wspomniała, że jest to szczególnie uciążliwe dla osób starszych, które przyjeżdżają na zakupy czy do apteki i nie mają gdzie zaparkować. Jest to duży problem, dla którego nie jest łatwo znaleźć rozwiązanie.
Radny Paweł Przybyła zapytał o drogę łączącą ulicę Krakowską z garażami – czy możliwy jest remont w tej części. Dodał, że zgłaszał się do niego mieszkaniec w tej sprawie i że droga w części jest własnością Gminy, a w części właścicieli garaży.
Przewodniczący odczytał pismo mieszkańca o którym wspominał radny Przybyła tj. w sprawie remontu drogi.
Zanonimizowane pismo mieszkańca stanowi załącznik nr 31 do protokołu.
Radna Małgorzata Cembrzyńska chciała wrócić do kwestii miejsc parkingowych na Rynku.
Przewodniczący przerwał wypowiedź radnej i poprosił, by dokończyć temat drogi przy garażach, a potem wrócić do parkowania. Zwrócił się do Burmistrza z pytaniem co można zrobić w tej sprawie. Zauważył, że część drogi jest własnością właścicieli garaży.
Burmistrz odpowiedział, że odbyła się rozmowa z przedstawicielką właścicieli garaży. Na spotkaniu Pani została poinformowana, że jeśli właściciele przekażą nieodpłatnie części działek, to remont zostanie wykonany w całości. Nie ma możliwości wykonania remontu na kawałku drogi, z uwagi na to, że – jak wskazano w piśmie – część garaży ma nieuregulowany stan prawny. Mieszkaniec otrzymał już taką odpowiedź pisemną. Na wspomnianym spotkaniu przedstawicielka została też poinformowana, że w mieście jest dużo takich fragmentów dróg, które wymagają remontu i są wykorzystywane przez dużo większą liczbę mieszkańców niż właściciele garaży. W pierwszej kolejności zostanie wykonana droga od Maluszkowa do ulicy Krakowskiej. Urząd może zagwarantować jedynie prace remontowe i to nie w trybie natychmiastowym, lecz w normalnym, wynikającym z harmonogramu remontu dróg. Nie chce wdawać się w polemikę przez kogo została zniszczona droga, ale nie ma tam wzmożonego ruchu pojazdów, ponieważ plac nie jest wynajmowany. W trybie pilnym do remontu przewidziane są inne drogi. 

Radna Mariola Tomczyk podziękowała za wyjaśnienie, bo również interesował ją ten temat. 
Radny Michał Malinowski przypomniał, że sprawa garaży była zgłaszana już w poprzedniej kadencji. Pokrótce opisał relacje panujące między właścicielami garaży. Zaapelował do właścicieli garaży, by doszli do porozumienia i umożliwili sobie przejazd od wyremontowanej ul. Wita Stwosza. 
Radna Małgorzata Cembrzyńska wróciła do tematu parkowania na płycie rynku. Zdarzają się przypadki, że mieszkańcy, którzy zaparkowali dosłownie na chwilę muszą zapłacić mandat. Temat był już poruszany, a rozwiązania ciągle nie ma. Inne miasta potrafiły wypracować rozwiązanie w tej kwestii. Trzeba się pochylić nad tematem i wprowadzić jakieś rozwiązanie. Przypomniała, że kiedyś padła propozycja, by było dozwolone parkowanie do 90 minut.
Zastępca Burmistrza odpowiedział, że rozmowa w tym temacie odbyła się kilka miesięcy temu, ale nie osiągnięto porozumienia odnośnie rozwiązania problemu. Wydaje się, że jedynym skutecznym sposobem na rozwiązanie problemu i wyeliminowanie pojazdów długo parkujących jest wprowadzenie opłat, a na to nie było zgody i akceptacji. Oczywiście można wrócić do tematu i rozmawiać. Nie widzi w tym zakresie nieudolności ani Urzędu ani Rady. 
Radna Barbara Herej stwierdziła, że jej wrażenie jest inne. Urząd miał się zorientować odnośnie różnych rozwiązań i temat miał zostać wznowiony. Nie przedstawiono żadnych propozycji oprócz wprowadzenia opłat. Pewne rzeczy i rozwiązania miały być sprawdzone przez Urząd. 

Przewodniczący przypomniał, że chyba miało zostać sprawdzone wprowadzenie zmian w postaci pierwszej bezpłatnej godziny.
Zastępca Burmistrza poinformował, że przepisy nie dopuszczają opłaty 0 zł. Taką uchwałę podjęła Rada Miejska w Siewierzu i uchwała została uchylona przez Wojewodę Śląskiego. 

Burmistrz poinformował, że Siewierz został niejako zmuszony rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego do wprowadzenia opłaty już od pierwszej godziny. Prosił, by zwrócić też uwagę na to, jak zostało to rozwiązanie odebrane przez mieszkańców Siewierza. Rozwiązanie wprowadzone przez Olkusz nie jest do końca prawidłowe w sensie prawnym, gdyż nie zostało wprowadzane uchwałą rady, która ustawowo jest do tego upoważniona. Jeśli ktoś odwoła się od wystawionego tam mandatu wygra sprawę w sądzie, więc rozwiązanie nie ma skuteczności.
Przewodniczący zaznaczył, że działania powinny zostać podjęte w granicach prawa. 

Radna Barbara Herej potwierdziła, że rozwiązanie powinno być jak najbardziej zgodne z prawem. Podsumowała, że rozmowa się odbyła, a problem nadal pozostał. 

Przewodniczący podsumował, że działania mogą przybrać dwa kierunki: albo zostaną wprowadzone opłaty za parkowanie albo nie. Można to wyjście modyfikować, ale wydaje się to jedyny kierunek.
Radna Barbara Herej wyraziła zdanie, że należy usiąść i przedyskutować sprawę. Wspomniała, że dochodzą do niej głosy, że jeszcze niedawno strażnicy miejscy pouczali za niewłaściwe parkowanie, natomiast teraz od razu wystawiają mandaty. 

Przewodniczący zwrócił uwagę, by wykroczenia dot. niewłaściwego parkowania nie usprawiedliwiać wiekiem czy ,,chwilą” na jaką pozostawiło się samochód. Nie powinno to być argumentem do zmian.
Radna Barbara Herej podsumowała, że dyskusja w tym momencie nie ma sensu, bo nikt nie jest przygotowany do rozmowy. 
Przewodniczący przypomniał, że Rada też tworzy władze i może sama coś wymyśleć. 
Radna Barbara Herej potwierdziła, lecz dodała, że nie każde rozwiązanie można wdrożyć. Urzędnicy maja większą wiedzę i niektóre pomysły mogą od razu omówić.
Burmistrz stwierdził, że można zorganizować spotkanie i przedyskutować temat. Trwają rozmowy dot. rozwiązania, które miałoby na celu promowanie zachowań polegających na tym, by parkować na parkingu przy ul. Legionów Polskich. Omówił sytuację, której był świadkiem przy Biedronce, gdzie Pani zaparkowała centralnie przed wejściem mając cały parking wolny. 
Zastępca Burmistrza stwierdził, że jeśli jest taka wola to spotkanie zostanie zorganizowane. Odniósł się również do wystawiania mandatów przez Straż Miejską stwierdzając, że działania straży nie zostały zintensyfikowane, jednak aut jest coraz więcej i tylko zdecydowana interwencja może przerwać niewłaściwe parkowanie. Opisał sytuację zaobserwowaną na płycie Rynku. 

Radny Grzegorz Maciążek wyraził zadowolenie z tego, że Straż Miejska wystawia mandaty za niewłaściwe parkowanie. Zaproponował, by wyznaczyć 2-3 miejsca w obrębie rynku z możliwością bezpłatnego postoju do 15 minut. 

Radny Paweł Przybyła zaproponował wyznaczenie kilku miejsc na płycie Rynku oraz wzdłuż Lewiatana z możliwością parkowania do 1 godziny. W pozostałym zakresie proponował wprowadzić zakaz postoju. 

Radny Grzegorz Maciążek zwrócił uwagę, że rozmowa dotyczy głównie osób, które zostawiają auta i jadą do pracy komunikacją miejską. Za chwilę pojawią się głosy, że urzędnicy też parkują po kilka godzin. Według niego to nie jest dobre rozwiązanie, żeby wykluczać pewne grupy ludzi. Można zachęcać, by parkować dalej, ale żeby nie wykluczać.
Radna Barbara Herej stwierdziła, że to nie jest ważne czy parkuje urzędnik czy inna osoba pracująca w obrębie Rynku. 
Przewodniczący zauważył, że jest kilka pomysłów, ale każdy ma jakieś za i przeciw. Zaproponował by tę sprawę omówić na dodatkowym spotkaniu, tak jak zaproponował Burmistrz.
Ad. 10. Zakończenie. 
Przewodniczący zakończył sesję.
Protokołowała: Anna Kędzierska
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